
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Иркутской области 

«Профессиональный колледж г.Железногорска-Илимского»
(ГБПОУ ИО ПКЖИ)

ПРИКАЗ
«12» января 2021 г. № 5 - А

г. Железногорск-Илимский

«О создании комиссии по противодействию 
коррупции, утверждении 
Положения о ее деятельности».

В соответствии с Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации» (гл. 1 ст. 2 п. 33, гл. 5 ст. 47, 48); 
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции»; Указа Президента РФ от 22.12.2015г. № 650 «О порядке 
сообщения лицам, замещающими отдельные государственные должности 
РФ, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов»; Методических рекомендаций по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 
разработанных Министерством труда и социальной политики РФ. 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в следующем составе: 
Председатель комиссии -  Е.В.Сотникова, директор ЕБПОУ ИО ПКЖИ; 
Заместитель председателя -  Т.В. Шайдюк, зам. директора по УР;
Члены комиссии: Т.Р. Маркова -  зам. главного бухгалтера;
Е.В.Кузнецова, зам. директора по ВР;
С.М. Морозько -  специалист по ОТ;
Л.Ф. Гольянова -  сторож -  вахтер.
2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений сотрудников ГБПОУ ИО ПКЖИ, 
обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками законодательно 
установленных ограничений и запретов.
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции 

(Приложение 1).
4. Утвердить Порядок уведомления работниками работодателя о фактах 
обращения в целях склонения к совершению коррупционных 
правонарушений (Приложение 2).



5. Утвердить Положение о выявлении и урегулировании конфликта 
интересов (Положение 3).
6. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в сфере 
деятельности ГБПОУ ПО ПКЖИ. ( Приложение 4)
7. Сотрудникам ГБПОУ ПО ПКЖИ необходимо незамедлительно 

уведомлять администрацию колледжа о факте склонения к совершению 
коррупционного правонарушения.
8. Ковязиной Л.Г. ответственному за ведение сайта колледжа разместить 
данный приказ на сайте колледжа.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор /£)Е.В. Сотникова


